
 

1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGO VENETO 
Comuni di Borgo Veneto e Megliadino San Vitale 

  Scuole Infanzia – Primaria – Secondaria I  grado -  sito web: www.icmegliadino.edu.it 
Via Marconi, 3 – 35046  Borgo Veneto (PD)  tel. 0429/89104 

mail: pdic87200g@istruzione.it PEC: pdic87200g@pec.istruzione.it  
c                                    Cod. ministeriale: PDIC87200G   cod. fiscale 82009090281   cod. Univoco UFWF2R 

 

 

 

Decreto di assegnazione incarico al Personale ATA 

per lo svolgimento delle mansioni inerenti il profilo professionale di COLLAUDATORE, 

nell’’espletamento delle attività connesse alla GESTIONE DEI MATERIALI ACQUISITI con i fondi relativi al 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”. 

Codice Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20733 

CUP: B34D22006900006 – Titolo del Progetto: “Master Class” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 
Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 
progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 
rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  
VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato 
a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 108.048,64; 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 104 del 15/02/2023; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa. ss. 2022-2025 approvato con delibera n. 48 del 21 
dicembre 2021; 
VISTE le delibere del consiglio di istituto n. 102 del 15/02/2023, n. 113 del 12/04/2023; 
VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 46 del 13/02/2023 di approvazione del progetto Master Class e 
candidatura; 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 43146 del 17/03/2023 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e 
dal Coordinatore dell’Unità di Missione; 
VISTO il progetto “Master Class” per un importo autorizzato pari ad € 108.048,64; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1738/IV-
5 del 30/03/2023; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 
del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto: “Master Class”, CUP B34D22006900006, di 
avvalersi della collaborazione di n. 1 unità di Esperto Collaudatore, in possesso di idonei requisiti per 
l’affidamento dell’incarico; 
VISTO il decreto per l’avvio della procedura per il conferimento di un incarico individuale di Collaudatore, 
prot. N. 5657/IV-5 del 6/11/2023 
 
 
 
 

mailto:pdic87200g@istruzione.it
mailto:pdic87200g@pec.istruzione.it




 

2 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGO VENETO 
Comuni di Borgo Veneto e Megliadino San Vitale 

  Scuole Infanzia – Primaria – Secondaria I  grado -  sito web: www.icmegliadino.edu.it 
Via Marconi, 3 – 35046  Borgo Veneto (PD)  tel. 0429/89104 

mail: pdic87200g@istruzione.it PEC: pdic87200g@pec.istruzione.it  
c                                    Cod. ministeriale: PDIC87200G   cod. fiscale 82009090281   cod. Univoco UFWF2R 

 
 
 
VISTO l’avviso prot. n. 5659/IV-5 DEL 06/11/2023, pubblicato sul sito della Scuola, con il quale si richiedeva 
al personale interno in possesso di adeguati titoli professionali di proporre la propria candidatura a svolgere 
l’incarico; 
PRESO ATTO che l’istanza presentata dell’A.A. Girardi Simone, con la quale dichiara di candidarsi a svolgere 
attività di COLLAUDATORE (assunta agli atti dell’I.C. con prot. N. 5775/VI-10 del 10/11/2023), è l’unica 
istanza pervenuta; 
RITENUTE le competenze possedute dall’Assistente Amministrativo essere congrue e coerenti con le finalità 
dell’incarico; 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dallo stesso in merito all’assenza di incompatibilità e cause 
ostative 

DECRETA 
 

Art. 1 
di conferire all’Assistente Amministrativo GIRARDI SIMONE, l’incarico di COLLAUDATORE nel progetto di cui 
all’oggetto 

Art. 2 
L’incarico si dovrà svolgere, secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 
preventivamente con il Dirigente Scolastico, dalla data dell’incarico fino al termine del Progetto, e  comunque 
non oltre il 31/12/2024. 

Art. 3 

Le  attività   di collaudo saranno espletate in  orario  extrascolastico  e  rendicontate  attraverso apposito  time-
sheet. Le  ore svolte (max. 30)   saranno  retribuite  come  da  CCNL   in  vigore  (CCNL  2018      o  nuovo  CCNL). 

 
Il presente decreto, tolte le parti che fanno capo al rispetto della privacy, è pubblicato nel sito web 
dell’Istituto, all’indirizzo www.icmegliadino.edu.it, sezione Amministrazione Trasparente e sezione 
dedicata PNRR – next generation.eu. 
L’originale completo di tutte le sue parti è depositato negli uffici di segreteria nel fascicolo dedicato PNRR 
– MASTER CLASS. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                    Prof. Roberto Zanrè  

(firma digitale) 

mailto:pdic87200g@istruzione.it
mailto:pdic87200g@pec.istruzione.it

		2023-12-13T12:11:49+0100
	ROBERTO ZANRE'




